
Settore Affari Legali e Generali 

 

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di 
Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli / 
Consigli Unici di Corso di Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio 2025-2026, 
ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026 – APPROVAZIONE DEI RISULTATI ELETTORALI E 
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI. 

DECRETO DEL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 
2012, numero 781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e successivi 
Decreti Rettorali del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 2018, nonché da ultimo 
con il Decreto Rettorale dell’11 gennaio 2024, n. 24, e, in particolare, gli articoli 14, 16, 20, 31, 
33, 35 e 49; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 
novembre 2023 ed emanato con Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152, e, in 
particolare, gli articoli 25, 30, 35, 38, 47, 49, 50, 56-61, 63-69, 75 e 80-84; 

VISTO il “Regolamento per il Funzionamento dei Comitati per lo Sport Universitario” emanato con 
Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione del 18 settembre 1977, e, in particolare, gli 
articoli 1 e 2; 

VISTI i Decreti Rettorali del: 
– 16 ottobre 2024, n. 1268, con il quale sono state indette per il 26 novembre 2024, le 

votazioni, in modalità on line, per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Senato 
Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei 
Consigli di Dipartimento, nei Consigli / Consigli Unici di Corso di Laurea e di Corso di 
Laurea Magistrale e nel Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio 2025-2026, 
ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026; 

– 31 ottobre 2024, n. 1332, con il quale è stata costituita la Commissione Elettorale per le 
suddette elezioni; 

VISTO il verbale N. 1 del 7 novembre 2024, assunto al protocollo generale di Ateneo in data 8 
novembre 2024 con il numero progressivo 29804, con il quale la Commissione Elettorale ha 
ammesso le candidature presentate dagli studenti; 

ATTESO che le elezioni si sono regolarmente svolte il 26 novembre 2024; 
VISTO il verbale N. 2 del 26 novembre 2024, assunto al protocollo generale di Ateneo in data 27 

novembre 2024 con il numero progressivo 31890, con il quale la Commissione Elettorale ha 
dichiarato valide le suddette votazioni, ai sensi degli articoli 66, comma 1, e 69, comma 1, del 
Regolamento Generale di Ateneo; 

ATTESO che l’avviso dei risultati delle votazioni è stato pubblicato all’Albo online di Ateneo e sul sito 
web istituzionale in data 27 novembre 2024; 

PRESO ATTO  che, entro i cinque giorni successivi, non sono stati presentati ricorsi alla Commissione 
Elettorale avverso i risultati delle votazioni; 

ATTESA la necessità di procedere all’approvazione dei risultati, alla proclamazione dei candidati eletti 
e alla loro nomina, 

DECRETA 

ARTICOLO 1. È approvato il verbale del 26 novembre 2024 della Commissione Elettorale con i risultati delle 
Elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 
Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli / Consigli Unici di Corso di 
Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio 2025-2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 
e fino al 31 dicembre 2026, come di seguito riportati: 

 
 
 



Settore Affari Legali e Generali 

 

 
CODICE 

 
ELEZIONE 

N. RAPPR DA 
ELEGGERE 

CANDIDATI 

COGNOME E NOME 

 
VOTI RIPORTATI 

 
 

S1 

 
ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI 
STUDENTI IN SENATO ACCADEMICO - COLLEGIO 
ELETTORALE 1 AREE SCIENTIFICHE CUN DA 1 A 9 

 
 

1 

ALLORO FRANCESCO 
ENZO detto KENZO 

 

443 

omissis 441 

 
 

S2 

ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI 
STUDENTI IN SENATO ACCADEMICO - COLLEGIO 
ELETTORALE 2 AREE SCIENTIFICHE CUN DA 10 A 
14 

 
 

1 
VIGLIONE MARIANO 477 

omissis 262 

 
S3 

 
ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI 
STUDENTI IN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
1 

POLYATYKIN ANNA 859 

omissis 763 

 

                 OMISSIS 

 

 

ARTICOLO 2. Sono proclamati eletti e nominati rappresentanti nel Senato Accademico, nel Consiglio di 
Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione di Ateneo, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli / Consigli 
Unici di Corso di Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio 2025-2026, ovvero dal 
1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026, gli studenti di seguito indicati: 

ü SENATO ACCADEMICO N. 2 RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI 
ALLORO FRANCESCO ENZO detto KENZO 
VIGLIONE MARIANO 

ü CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI 
POLYATYKIN ANNA 
 
 

                 OMISSIS 

 

 

ARTICOLO 3.          

 

                 OMISSIS 
 
 

Benevento Data protocollo informatico 

IL RETTORE 
Prof. GERARDO CANFORA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 


